









Zycia Wielkopolski i Ziemi Odzyskanych

W przededniu Kongresu Polaków-Autochtonów Ziemi Odzyskanych Co słycać w Ostrowie

W obliczu coraz częściej powtarzających się ataków na granice polskie na zachodzie naród polski musi zapanoszczyć żywo polskości Ziemi Odzyskanych.

Kongres Polaków-autochtonów, który odbędzie się 9 i 10 bm., w Warszawie zgłosiła się większa ilość delegatów niż pierwotnie przewidywano.

Kongresowi przyswiecać będą trzy zasadnicze cele: wykazanie historycznej i nadal żywej polskości Ziemi Odzyskanych; zmanifestowanie silnej woli ludności autochtonicznej, solidarnej współpracy z całym narodem nad odbudową gospodarczą Ziemi Odzyskanych; dokonanie bilansu osiągnięć i rezultatów akcji repolonizacyjnej na Ziemiach Odzyskanych.

Szkola Przemysłowa Zawodowa w Nowym Tomysłu

W ubiegłym tygodniu rozpoczęła się nauka w klasie wstępnej Szkoły Przemysłowej Zawodowej, utworzonej przy Fabryce Narzędzi Chirurgicznych w Nowym Tomysłu.

Szkolę powołano do życia na wniosek Instytutu Technicznego Narzędzi Chirurgicznych, celem jej jest wyszkolenie specjalistów w dziedzinie produkcji instrumentów chirurgicznych.

SRODA Sprawy rehabilitacyjne

W ubiegłym tygodniu Sąd Grodzki w Srodzie w składzie: sędziego Gdowskiego i ławników Malinowskiego i Skiby oraz Urzędu Bezpieczeństwa, postanowił oddać sprawę rehabilitacyjną Czesława Osińskiego i orzec utratę praw obywatelskich na zawsze i konfiskatę całego mienia.

WRZEŚNIA Tragiczna śmierć dziecka Zainteresowanie Wystawą w Gliwicach wzrasta

Dnia 28 ub. m. w godzinach popołudniowych przy ulicy Niezłomnych wydarzył się tragiczny wypadek, który pociągnął za sobą śmierć czteroletniej dziewczynki z Osiedla, powiat Września.

Cała prasa polska jednomyślnie stwierdza, że Wystawa Przemysłu Śląska Opolskiego w Gliwicach zasługuje pod każdym względem na pochwałę. Bogactwo eksponatów i artystyczne rozwiązanie poszczególnych stoisk wprowadzają w podziw każdego, kto zwiędza ten retrospektywny pokaz rozwoju przemysłu na Śląsku Opolskim.

— nadaje jej specjalny charakter. Poważne znaczenie dla kraju Wystawy w Gliwicach było wielokrotnie podkreślane przez społeczeństwo. Z uznaniem podnieść należy, że organizatorzy Wystawy, pragnąc udostępnić wiedznię jej, ustalili wyjątkowo niskie opłaty za wejście.

KOBYLIN Święto M. O. Śląsk w hołdzie św. Jadwidze

Dzień 20. 10. 1946 był dniem II-giej rocznicy M. O. w Kobylinie. O godzinie 10-tej przed budynkiem posterunku odbyła się zbiórka milicjantów, poczem nastąpił odmasz do kościoła.

Po raz drugi już na ziemi przed wiekami utraconej a dziś odzyskanej, święta Jadwiga z bazyliki w Trzebnicy, wyciągnęła dłonie ku ludowi, śpieszczącemu z wszystkich dziedzin Polski, uczcić dzień jej święta.

Osadnik wraz z ziemią, którą objął w posiadanie dzisiaj, jako jej pan prawowity, wchłonął w siebie z wonią słońca, ziół i kwiecia, dobra kulturalne, skarby bezcenne: tradycje tej ziemi, które przekazał mu jego polski przodek.

Prakseda Malska Pogrzeb odbędzie się w srode, 6 bm., o godzinie 10.30 z kaplicy cmentarza Bożego Ciała na Dębcu.

Ireny Rybakówny W druga bolesną rocznicę śmierci naszej ukochanej córki i siostry, śp.

Józefa Kawalera Ludwika Kawalerowej Bohdana Kawalera

Heleny Czystej o czym zawiadamiają strapieni rodzice i brat.

Dzierżawy Poszukuje celem dzierżawy pod ogródnictwem 30 morgów z zabudowaniami.

Spółeczne Przedsiębiorstwo Budowlane w Poznaniu, Mielżyńskiego 26/27 przyjmie zaraz

Przetarg Zarząd Miejski w Śmiglu ogłasza przetarg na budowę sieci rozdzielczej 380/220 Volt na terenie miasta długości około 12 km.

Przetarg nieograniczony Centr. Art. Polig. Nr 2 w Biedrusku ogłasza przetarg nieograniczony na naprawę urządzeń tarczociągowych na terenie Centr. Art. Polig. Nr 2 w Biedrusku.

Zakłady Szamotowe DIDIER w ZARÓWIE k.Świdnicy (Dolny Śląsk) stacja kolejowa Zary, potrzebują zaraz

